
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Jméno diplomanta: Hana Konvičková 

Téma a rozsah práce: Kriminalistické učení o oběti trestného činu (kriminalistická 

viktimologie. 66 stran 

Datum odevzdání práce: 12. 10. 2015 

 

  

Předložená diplomová práce má vcelku slušnou úroveň a vyhovuje požadavkům 

kladeným na tento typ prací.  

  

 Autorka čerpala z poměrně obsáhlého okruhu literárních pramenů domácí i zahraniční 

provenience, využity v přiměřeném rozsahu jsou i internetové zdroje. Jistým nedostatkem je, 

že se diplomantka převážně omezuje toliko na reprodukci názorů jiných autorů, aniž by tyto 

převzaté názory kriticky hodnotila či obohatila. Práce obsahuje značné množství statistických 

údajů a několik grafů, chybí však jejich hlubší analýza. 

 

Je chvályhodné, že diplomatka obohatila text o popis několika kazuistických příkladů, 

načerpaných z literárních pramenů; škoda, že se nesnažila opatřit si i další empirické poznatky 

navázáním kontaktu s orgány činnými v trestním řízení nebo s odborníky zabývajícími se 

speciálně problematikou obětí trestných činů (např. z Bílého kruhu bezpečí). 

  

Systematika práce je přehledná a logická. Závěr práce (str. 58, 59) je příliš lakonický 

a omezuje se převážně na opětovné shrnutí již dříve řečeného; propracovanější doporučení 

pro praxi orgánů činných v trestním řízení chybí. 

 

 Způsob zpracování je kultivovaný, text má slušnou jazykovou úroveň.   

 Závažnější věcné a formální chyby jsem v práci neshledal. 

 

 Diplomová práce je způsobilá k obhajobě, při níž by diplomantka měla zodpovědět 

otázky: 

 

1. Specifika vnímání a zapamatování události svědkem - obětí trestného činu. 

2. Zvláštnosti rekognice, prováděné obětí trestného činu. 

 

 

Práci předběžně klasifikuji stupněm velmi dobře. 

 

 

V Praze dne 16. října 2015. 

 

 

Prof. JUDr. Jan Musil, CSc.  


